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AGREGADO I  
 

XLVIII REUNIÃO ORDINÁRIA DO SUBGRUPO DE TRABALHO Nº  3 
“REGULAMENTOS TÉCNICOS E AVALIAÇÃO DA CONFORMIDADE”  / 

COMISSÃO DE METROLOGIA - ATA 03/12 

 
SETOR OFICIAL 

 
DELEGACÃO DA ARGENTINA 

 
NOME  INSTITUIÇÃO E-mail  TELEFONES 

Miguel Enrique Bruzone SCI mbruzo@mecon.gov.ar (005411) 4349 4083 
Vilma Tolaba SCI ttola@mecon.gov.ar (005411) 4349 4066 

 
DELEGACÃO DO BRASIL 

 
NOME INSTITUIÇÃO E-mail TELEFONES 

Marcos José Hoffmann de 
Senna 

INMETRO mjsenna@inmetro.gov.br (005521) 2679 9547 

Patricia Sampaio Castro 
Chehuan 

INMETRO pscastro@inmetro.gov.br (005521) 2679 9160 

Marcelo Castilho de Freitas  INMETRO mcfreitas@inmetro.gov.br (005521) 2679 9156 

Marcelo Luís Figueiredo 
Morais INMETRO mlmorais@inmetro.gov.br (005521) 2679 9138 

    
 

 
DELEGACÃO DO URUGUAI 

 
NOME INSTITUIÇÃO E-mail TELÉFONES 

Katherine McConnell LATU kmaccon@latu.org.uy (00598) 2601 3724 

Enzo Boschetti LATU eboschet@latu.org.uy (00598) 2601 3724 

 
 

SETOR PRIVADO 
 

NOME INSTITUIÇÃO E-mail TELEFONES 

Sonia Cristina Romani ABIMA / ANIB tecnico@abima.com.br (005511) 3815 3233 

Juliana Celestino Abreu ABIA juliana.abreu@unilever.com (005511) 3568 8126 

Maria Cristina Mosquim ABIQ / CONIL cmosquim@terra.com.br (005531) 3335 6227 

Ana Maria Giandon ABIAD / ABBA ana.giandon@amgfoods.com.br (005511) 2533 6690 
 


